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Nr 74.
Ankom till riksdagens kansli den 25 november 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående un
dantag i vissa fall från bestämmelser i förordningen den 
5 juni 1942 (nr 325) örn jordbrukets kreditkassor.

I en den 20 oktober 1944 dagtecknad proposition nr 289, som hänvisats 
till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva,

1) att de återkallade godkännandena för Inland Nordre jordbrukskassa, 
förening m. b. p. a., och Sörbygdens jordbrukskassa, förening m. b. p. a., 
såsom jordbrukskassor må återställas, samt att föreningarna må utan hin
der av i propositionen berörda bestämmelser i förordningen den 5 juni
1942 (nr 325) om jordbrukets kreditkassor dels befrias från skyldigheten 
alt träda i likvidation dels ock erhålla medgivande att senast den 1 mars 
1945 underställa länsstyrelsens i Göteborgs och Bohus län prövning de 
ändringar i föreningarnas stadgar, som erfordras för att bringa dem i 
överensstämmelse med föreskrifterna i nyssnämnda förordning;

2) att Färjestadsortens jordbrukskassa, förening m. b. p. a., må senast 
den 1 mars 1945 underställa länsstyrelsens i Kalmar län prövning de änd
ringar i föreningens stadgar, som erfordras för att bringa dem i överens
stämmelse med föreskrifterna i berörda förordning.

I 79 § förordningen örn jordbrukets kreditkassor, vilken förordning 
trädde i kraft den 1 juli 1942, stadgas, att centralkassa eller jordbrukskassa, 
som vunnit godkännande före sistnämnda dag, åligger att före den 1 juli
1943 eller den senare dag, som Kungl. Majit för särskilt fall bestämmer, 
ha underställt vederbörande myndighets prövning de ändringar i kassans 
stadgar, som erfordras för att bringa dem i överensstämmelse med före
skrifterna i förordningen. Till dess att dessa ändringar av myndigheten 
godkänts, skola de äldre stadgarna äga fortsatt tillämpning. Om kassa 
underlåter att inom sålunda föreskriven tid ansöka om godkännande av 
erforderliga stadgeändringar eller de av kassan beslutade ändringarna 
finnas icke vara av beskaffenhet att kunna godkännas, skall det för kas
san meddelade godkännandet återkallas.

Jämlikt (57 § sista stycket förordningen skall jordbrukskassa, därest kas
san meddelat godkännande återkallats eller förfallit, vara pliktig att ome
delbart träda i likvidation, vid återkallelse av godkännande dock först se
dan beslutet härom vunnit laga kraft.
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V tskottet.

Föredragande departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Såväl Inland Nordre jordbrukskassa som Sörbygdens jordbrukskassa lia 

visserligen inom föreskriven tid antagit erforderliga stadgeändringar men 
underlåtit att i tid ingiva ansökan om ändringarnas godkännande. Till 
följd härav lia de för nämnda föreningar meddelade godkännandena såsom 
jordbrukskassor återkallats, varför föreningarna jämlikt 67 § sista stycket 
förordningen om jordbrukets kreditkassor äro skyldiga att omedelbart 
träda i likvidation. Att framtvinga ett likvidationsförfarande, vilket ome
delbart torde komma att följas av bildandet av nya kassor, synes emeller
tid i förevarande fall med hänsyn till omständigheterna opåkallat. För
eningarna torde därför utan hinder av förut berörda bestämmelser i 
nämnda förordning böra dels befrias från skyldigheten att träda i likvida
tion dels ock erhålla medgivande att senast cfen 1 mars 1945 underställa 
länsstyrelsens i Göteborgs och Bohus län prövning de ändringar i för
eningarnas stadgar, som erfordras för att bringa dem i överensstämmelse 
med föreskrifterna i förenämnda förordning. I samband härmed böra de 
återkallade godkännandena för föreningarna såsom jordbrukskassor åter
ställas. För meddelande av tillstånd i förevarande hänseenden synes riks
dagens medgivande böra inhämtas.

Färjestadsortens jordbrukskassa, som underlåtit att före den 1 juli 1943 
företaga de ändringar i föreningens stadgar, som erfordras för att bringa 
dem i överensstämmelse med föreskrifterna i 1942 års förordning om jord
brukets kreditkassor, har till följd härav ej före nämnda dag kunnat full
göra föreskriven underställningsskyldighet i fråga om stadgeändringarna. 
Det för denna förening meddelade godkännandet såsom jordbrukskassa har 
emellertid icke återkallats. Efter vad jag inhämtat har föreningen numera 
vidtagit erforderliga ändringar i stadgarna. Jämväl i fråga om denna för
ening bör ett likvidationsförfarande undvikas. Jag anser därför, att tillstånd 
bör meddelas föreningen att senast den 1 mars 1945 underställa länssty
relsens i Kalmar län prövning de ändringar i föreningens stadgar, som er
fordras för att bringa dem i överensstämmelse med föreskrifterna i berörda 
förordning. Även för meddelande av detta tillstånd torde medgivande av 
riksdagen böra inhämtas.»

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.
Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande propo
sition.

Stockholm den 5 december 1944.

På bankoutskottets vägnar: 

HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Nordenson*, Friggeråker, Sylwan 

och Löfgren;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Sundberg*, Nilsson i Lands

krona, Persson i Norrby, Svensson i Alingsås och Sköldin*.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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